INHALT

INHALT

Zum Kennen Lernen

Ubersichtskarte der TOUren .....uumuneeseeeeseseen. Umschlag vorne
Tourenvorschldge fiir 1, 2, 3 Wochen Umschlag hinten
Kurzportrat Griechenland 8
Kunst und Geschichte — in Stichworten.....eccccesoneeene 1
Begriffe aus Architektur und Kunstgeschichte......cccocu... 18
Anreise
Wie kommt man hin? 20
- Mit dem Auto 20
- Mit dem Schiff 21

Mobil Reisen: GRIECHENLAND - Mobile Touring Highlights
Nordgriechenland - Epirus, Makedonien, Thrakien

1. lgoumenitsa - loannina 23
- Abstecher nach Dodoni 28
- Abstecher zur Vikos-Schlucht (Zagoria).......eceeiserens 28
2. loannina - Kalambaka 33
- Die Meteorakloster 37
3. Kalambaka - Thessaloniki 42
- Abstecher nach Kastoria 42
- Abstecher zu den Préspa-Seen 44
- Umweg Uber Edessa nach Thessaloniki...........e 48
4, Thessaloniki 51
5. Chalkidiki 59
- Halbinsel Kassandra 61
- Halbinsel Sithonia 64
- Berg Athos 69
6. Ouranopoli — Kavala 76
- Insel Thassos 80
7. Kavala - Alexandroupoli 83
- Insel Samothraki 88
8. Kavala - Serres — (Thessaloniki) — Litochoro ... 90
Thessalien
9. Litochoro — Volos. 93
— Ausflug zum ,Gotterthron” Olymp .ermmsccssense 93
- Pilion-Rundfahrt 98

Zentralgriechenland, Attika

10. Volos - Delphi 104
- Das antike Delphi 109
11. Delphi - Athen 118
12. Athen 124
- Attika Halbinsel und Kap SOUNIO ...ocvecerrccseerssscssisasene 157

5

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E A HI_E
http://d-nb.info/1008460893 BLIOTHE


http://d-nb.info/1008460893

INHALT

- Insel Egina

Peloponnes
13. Athen — Nafplio

- Mykines (Mykene)
- Argolis-Rundfahrt

14. Nafplio — Gythio

- Mystras

- Siidpeloponnes mit Halbinsel Mani......ccmnn.

15. Gythio — Kyparissia

16. Kyparissia - Rio (Patra)

- Olympia

- Ausflug ins Aroania-Gebirge nach Kalavryta............

lonische Kiiste und Epirus

17. Rio - lgoumenitsa
18. Kerkyra (Korfu)

Praktische und niitzliche Informationen von A
Anschriften

bis Z

- Allgemein

- Automobilclub

- Fremdenverkehrsamter

- Konsularische Vertretungen

- Schifffahrtslinien

Camping

- Hinweise Giber Angaben zu Campingplatzen..............

- Thema Wohnmobil-Stellplédtze

Einreisebestimmungen

Essen und Trinken
Feiertage.

Feste und Folklore

Hotels und andere Unterkiinfte

Klima, Reisezeit, Kleidung

Mit dem Auto durch Griechenland.....
—Verkehrsregeln

~ Hochstgeschwindigkeiten
- Pannenhilfe

- Kraftstoffpreise

Offnungszeiten
Post und Telefon

Sprache und Schreibweisen

—Von A bis O - Das griechische Alphabet.......co.cuenecennes

Miniwortschatz - Klein, aber niitzlich
Wahrung und Devisen

Wichtige Rufnummern

Zeitunterschied

Zeichenerklarung

161

163
171
180
185
190
195
201
207
2N
221

224
232

240
240
240
240
240
240
241
242
242
243
244
247
247
248
249
250
250
250
251
251
251
252
253
253
254
255
255
256
256



Kurzessays

INHALT

257

Register
Rau’s Reiseblicher Programm

261

Roadbook mit GPS-Navigationskoordinaten

Die Klephten

..................... 264

31

Médnchsrepublik Athos

70

Das Orakel von Delphi

112

Trag6dien im antiken Mykene

Olympia - Legende und Geschichte

Karten, Lage- und Stadtplédne

Die Touren

174

Touren fiir 1, 2 oder 3 Wochen

Umschlag vorne, innen
Umschlag hinten, auflen

Tourenkarten vor jeder Etappe
Athen 130
—Agora 133
— Akropolis 136
Athos-Halbinsel 69
Attika-Halbinsel 157
Delphi, Das antike Delphi 111
Delphi, Apolloheiligtum 115
Epidavros 180
Fahrverbindungen 22
Griechenland - Die Regionen 9
loannina 25
Korinthos 169
Meteorakloster 37
Mykines 172
Mystras 191
Nafplio 177
Olympia 213
Pilion-Halbinsel 100
Stidpeloponnes 196
Thessaloniki 53
Tiryns 175
Zagoria-Gebiet 29




