

INHALT

Zum Kennen Lernen

Übersichtskarte der Touren	Umschlag vorne
Tourenvorschläge für 1, 2, 3 Wochen	Umschlag hinten
Kurzporträt Griechenland	8
Kunst und Geschichte – in Stichworten	11
Begriffe aus Architektur und Kunstgeschichte	18

Anreise

Wie kommt man hin?	20
– Mit dem Auto	20
– Mit dem Schiff	21

Mobil Reisen: GRIECHENLAND – Mobile Touring Highlights**Nordgriechenland – Epirus, Makedonien, Thrakien**

1. Igoumenitsa – Ioannina	23
– Abstecher nach Dodoni	28
– Abstecher zur Vikos-Schlucht (Zagoria)	28
2. Ioannina – Kalambaka	33
– Die Meteoraklöster	37
3. Kalambaka – Thessaloniki	42
– Abstecher nach Kastoria	42
– Abstecher zu den Préspa-Seen	44
– Umweg über Edessa nach Thessaloniki	48
4. Thessaloniki	51
5. Chalkidiki	59
– Halbinsel Kassandra	61
– Halbinsel Sithonia	64
– Berg Athos	69
6. Ouranopoli – Kavala	76
– Insel Thassos	80
7. Kavala – Alexandroupoli	83
– Insel Samothraki	88
8. Kavala – Serres – (Thessaloniki) – Litochoro	90

Thessalien

9. Litochoro – Volos	93
– Ausflug zum „Götterthron“ Olymp	93
– Pilion-Rundfahrt	98

Zentralgriechenland, Attika

10. Volos – Delphi	104
– Das antike Delphi	109
11. Delphi – Athen	118
12. Athen	124
– Attika Halbinsel und Kap Sounio	157

– Insel Egina	161
Peloponnes	
13. Athen – Nafplio	163
– Mykines (Mykene)	171
– Argolis-Rundfahrt	180
14. Nafplio – Gythio	185
– Mystras	190
– Südpeloponnes mit Halbinsel Mani	195
15. Gythio – Kyparissia	201
16. Kyparissia – Rio (Patra)	207
– Olympia	211
– Ausflug ins Aroania-Gebirge nach Kalavryta	221
Ionische Küste und Epirus	
17. Rio – Igoumenitsa	224
18. Kerkyra (Korfu)	232
Praktische und nützliche Informationen von A bis Z	
Anschriften	240
– Allgemein	240
– Automobilclub	240
– Fremdenverkehrsämter	240
– Konsularische Vertretungen	240
– Schifffahrtslinien	240
Camping	241
– Hinweise über Angaben zu Campingplätzen	242
– Thema Wohnmobil-Stellplätze	242
Einreisebestimmungen	243
Essen und Trinken	244
Feiertage	247
Feste und Folklore	247
Hotels und andere Unterkünfte	248
Klima, Reisezeit, Kleidung	249
Mit dem Auto durch Griechenland	250
– Verkehrsregeln	250
– Höchstgeschwindigkeiten	250
– Pannenhilfe	251
– Kraftstoffpreise	251
Öffnungszeiten	251
Post und Telefon	252
Sprache und Schreibweisen	253
– Von A bis Ω – Das griechische Alphabet	253
Miniwortschatz – Klein, aber nützlich	254
Währung und Devisen	255
Wichtige Rufnummern	255
Zeitunterschied	256
Zeichenerklärung	256

Register	257
Rau's Reisebücher Programm.....	261
Roadbook mit GPS-Navigationskoordinaten.....	264

Kurzessays

Die Klephten	31
Mönchsrepublik Athos	70
Das Orakel von Delphi.....	112
Tragödien im antiken Mykene.....	174
Olympia – Legende und Geschichte	214

Karten, Lage- und Stadtpläne

Die Touren	Umschlag vorne, innen
Touren für 1, 2 oder 3 Wochen.....	Umschlag hinten, außen
Tourenkarten	vor jeder Etappe
Athen	130
– Agora.....	133
– Akropolis.....	136
Athos-Halbinsel.....	69
Attika-Halbinsel	157
Delphi, Das antike Delphi.....	111
Delphi, Apolloheiligtum	115
Epidavros.....	180
Fährverbindungen.....	22
Griechenland – Die Regionen.....	9
Ioannina.....	25
Korinthos	169
Meteoraklöster	37
Mykines.....	172
Mystras	191
Nafplio	177
Olympia.....	213
Pilion-Halbinsel	100
Südpeloponnes.....	196
Thessaloniki	53
Tiryns	175
Zagoria-Gebiet	29